Así mismo, mahifestó que el techo financiero para gastos de operación y serviciós 
personales del Departamento de Radio de la UV en el 2017 fue de $2,981.000.00 (dos 
millones novecientos ocherita y un mil pesos 00/100 M.N)11 y para el 2018 fue de $3, 
018.000.00 (tres millones dieciocho mil pesos 00/100 M.N)12

• 

/ 

Por lo anterior, se considera que- la UV garantiza su autonomía de gestión administrativa 
y financiera, toda vez que el organismo cu~nta con fa6ultades suficientes para ejercer 

/ y controlar su gasto públicp, sin que su funcionamiento u operación dependa de